HL RohrabdichtungenSistemi di tenuta HL per tubi
HL804 H HL800 HL800.2 HL801
HL804H – Il nuovo standard di riferimento per i passaggi verticali dei tubi
 I passaggi dei tubi dalle fondamenta e dai solai intermedi sono considerati il tallone d‘Achille dell‘impermeabilizzazione strut-
turale. Interrompono lo strato impermeabilizzante bituminoso e consentono all‘umidità di risalire silenziosamente attraverso la
struttura. I dettagli di sigillatura tradizionali richiedono un lavoro manuale impegnativo, un‘esecuzione perfetta e un coordina-
mento preciso tra i vari professionisti. In pratica, è proprio in questi punti di interfaccia che si creano piccole fessure che in seguito
causano danni ingenti.

a 52 mm, ad esempio cavi elettrici.
Per una configurazione precisa dei raccordi a vite e dei riduttori necessari, utilizzare il
nostro strumento di calcolo all‘indirizzo www.hl.at
 alla voce:
prodotti --> installazione ABC --> Calcolatore HL per manicotti per tubi oppure
scansionare il codice QR.
*utilizzabile solo in combinazione con HL800/160
Oppure contattare Matteo Fazio   HLItalia   matteo.fazio@hl.at
Collare bituminoso per tubi HL804H
Il collare per tubi HL804H è una soluzione standardizzata per passaggi verticali di tubi nelle fondamenta e solai intermedi. È disponibile nelle
misure DN50 e DN110.
La combinazione di una guarnizione a labbro in TPO e di un collare bituminoso premontato garantisce un‘integrazione sicura e immediatamente
funzionale del tubo nello strato impermeabilizzante, indipendentemente dalla qualità della lavorazione o dalla sequenza di costruzione. I singoli
dettagli di tenuta sono sostituiti da una soluzione pronta per l‘installazione che consente un‘esecuzione coerente e riproducibile.
Cod.articolo Collare DN A B
HL804/50 Bitume 50 mm 16 mm ø 500 mm
HL804/110 Bitume 110 mm 16 mm ø 500 mm
Passaggi per tubi singoli
Serie HL800 per il passaggio, ad esempio, di tubi di scarico da 32 a 165 mm,
con membrana bituminosa applicata in fabbrica.
Cod.articolo Collare DN A B
HL800/32 Bitume 32 mm 57 mm ø 400 mm
HL800/40-50 Bitume 40–50 mm 57 mm ø 400 mm
HL800/63-75 Bitume 63–75 mm 57 mm ø 400 mm
HL800/110 Bitume 110–115 mm 80 mm ø 500 mm
HL800/125 Bitume 125–130 mm 80 mm ø 500 mm
HL800/160 Bitume 160–165 mm 80 mm ø 500 mm
Passaggi doppi per tubi
Serie HL800.2 per il passaggio di due tubi dello stesso diametro,
ad esempio le linee di mandata e di ritorno di una pompa di calore.
Con membrana bituminosa applicata in fabbrica.
Cod.articolo Collare DN A B C D
HL800.2/40-50 Bitume 40–50 mm 57 mm 400 mm 590 mm 185 mm
HL800.2/63-75 Bitume 63–75 mm 57 mm 400 mm 590 mm 210 mm
© 2026 HL Hutterer & Lechner GmbH											           pro_HL804H_HL800_IT
HL Hutterer & Lechner GmbH
Brauhausgasse 3 – 5
A-2325 Himberg, Austria